ПРИКАЗ №171
по отделу образования администрации  Рогнединского района

от 01.12.2021 года  №171

О реализации целевой модели наставничества
в Рогнединском муниципальном  районе  на 2021и 2022гг

    В  соответствии  с  муниципальным  Положением  о  наставничестве,
утвержденным  приказом  по  РОО   от  01.12.  2021  года  №170  «  Об  утверждении
Положения  о  наставничестве  на  территории  Рогнединского  района  Брянской
области» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  на    период  с  01.12.2021г  по  01.12.2022г  следующие  формы
наставничества  в образовательных организациях района:

1.1.Образовательные  организации,  реализующие  целевую  модель
наставничества педагогических работников ( учитель –учитель)

№ Наименование ОО Форма наставничества
1.    МБОУ - Рогнединская СОШ 1.  Рылина  А.В.  (учитель

технологии)  -   наставник
молодого  учителя
технологии Петухова Д.П.;
2.  Маркелова  А.А.(педагог
–  психолог)  –  наставник
вновь  назначенного
педагога  –  психолога
Зайцевой Г.Н.;
3.  Коваленко  О.Н.
(учитель  английского  и
немецкого  языков)  –
наставник  Садовой  Л.В.
(учитель  прошел
переподготовку);
4. Кочина Е.Н. – Маркелова
А.А.  (учитель  в  процессе
переподготовки по истории
и обществознанию).
5.    Стук  А.В.  -  Ковалева
Т.А. ( учитель - логопед)

2. МБОУ «Гобикская СОШ» 1.Пололько  Н.П.  (учитель
математики  и  физики)  –
Демичева  Л.Н.  (учитель
прошла переподготовку );

2. Кузнецова Р.С. (учитель
биологии  и  химии)  –
наставник Курашовой А.В.
( прошла переподготовку )

3. МБОУ «Вороновская СОШ» 1.  Сякина  В.А.  (учитель
немецкого  и  английского
языков)  –  наставник
Климовой  Е.  А.(учитель
прошел переподготовку).
2.  Пижурин  С.В.  –
Проничева  Е.И.(ведет
общественные дисциплины
с  2021  года,  необходима
переподготовка)

4. МБОУ «Старохотмировская СОШ» 1.  Сякина  В.А.  (  учитель
немецкого  языка)  –
Васильева  Н.Д.  (  учитель
прошел переподготовку );
Кочина  Е.Н.  (учитель
общественных  дисциплин)
–  Макарова  С.Н.  (учитель
прошел переподготовку)

5. МБОУ «Тюнинская СОШ им. Н.И.Рыленкова» 1. Сякина В.А. – Новикова
В.Н.  (учитель  прошел
переподготовку  по
немецкому  языку,  второй
иностранный язык).
2.  Зуева  И.В.  –  Прищеп
Г.А.  (переподготовка  по
родному русскому языку)

6. МБОУ «Шаровичская СОШ»  Мухина И.А. – Дудко И.А.
(по  английскому  языку,
учитель  в  процессе
переподготовки)

7.

1.2 Образовательные организации, управленческие команды
которых вовлечены в систему менторства ( опорная школа, детский сад  –

стажировочная площадка для образовательных учреждений района, дошкольных
учреждений)

№ Наименование ОО
(наставник)

Наименование ОО
(наставляемый)

Форма наставничества

МБОУ  –
Рогнединская СОШ

7  общеобразовательных
школ  района  (  МБОУ

стажировочная  площадка
по основным направлениям

 МБДОУ
Рогнединский
детский  сад
«Солнышко»

Гобикская , Вороновская,
Снопотская  ,
Старохотмировская  ,
Пацынская,  Тюнинская  ,
Шаровичская СОШ)

МБДОУ Гобикский
детский сад
«Колокольчик»,
дошкольные группы
Вороновской и Тюниской
СОШ

учебной  и  воспитательной
работы,  психолого-
педагогическому
сопровождению
образовательного  процесса
и работе с детьми с ОВЗ;

стажировочная  площадка
для воспитателей  ДОО по
вопросам  введения  ФГОС
ДО

2.  Утвердить список образовательных учреждений , входящих в федеральный и
региональные проекты по программе ШНОР с 01.01.2021 г до 01.02. 2022 г

 2.1. Образовательные организации, управленческие команды
которых вовлечены в систему менторства

 (форма наставничества «образовательная организация – образовательная
организация с низкими образовательными результатами обучающихся)

№ Наименование ОО (наставник) Наименование ОО (наставляемый)
1. МБОУ Дубровская СОШ №2 МБОУ «Пацынская СОШ»,

МБОУ «Гобикская СОШ»  в рамках
проекта ШНОР

2. МБОУ - Рогнединская СОШ МБОУ  «Тюнинская  СОШ  им.
Н.И.Рыленкова»,
МБОУ «Снопотская СОШ»

Начальник РОО                      А.Ю. Матвеева

Исп. зав. РМК Н.В.Яшина
                      2-14-43